
 

  

  

 

Obecní úřad Ludvíkovice spolu s ředitelstvím školy 

ZŠ a MŠ Ludvíkovice, p.o. 

 

oznamuje, že 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ 

ŠKOLY  
pro školní rok 2024/2025 

 

se koná 

 

v úterý 6.5.2025 v ředitelně ZŠ  

od 14.30 do 16.30 hodin. 

 
Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od dvou do šesti let, a to podle 

předem stanovených kritérií ředitelkou školy. 

 

Zákonní zástupci, kteří přijdou k zápisu dítěte k předškolnímu vzdělávání, s sebou 

přinesou:      

 

- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
podepsanou oběma zákonnými zástupci (rodiči) dítěte 

- rodný list dítěte 

- očkovací průkaz dítěte 

- občanský průkaz  
 

      Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče vyzvednout přímo 

v mateřské škole nebo základní škole v Ludvíkovicích, či stáhnout z webových stránek 

školy www.zsludv.cz.  

      Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanovený den, je 

nutné přijetí dítěte domluvit v nejbližším možném termínu přímo s vedením školy. 

 

Petr Střelka       Mgr. Lenka Demuthová 

starosta Obce Ludvíkovice     ředitelka školy 



 

  

  

 

Kritéria přijímání k PV pro školní rok 2025/2026 

 
STANOVENÁ KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ: 
Dle § 34 odst. 1 se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve věku zpravidla od 2 do 6 

let.  

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.  

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. Při 

přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním 

právním předpisem. Podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, může mateřská 

škola přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má 

doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci.  

Povinnost očkování se netýká dětí, které budou přijímány k povinnému předškolnímu 

vzdělávání.  

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z níže uvedených kritérií. 

Přednostně budou do mateřské školy k předškolnímu vzdělávání přijaty: 

1. děti, které do 31. 08. 2025 dosáhnou věku 5 let a děti s odkladem povinné školní 

docházky, pokud mají místo trvalého pobytu v Ludvíkovicích nebo Kámenu (od nejstarších 

po nejmladší), 

2.  děti, které do 31. 08. 2025 dosáhnou věku 4 let, pokud mají místo trvalého pobytu 

v Ludvíkovicích nebo Kámenu (od nejstarších po nejmladší), 

3. děti, které do 31.12.2025 dosáhnou věku 3 let, mají místo trvalého bydliště 

v Ludvíkovicích nebo v Kámenu a mají v MŠ nebo v ZŠ sourozence (od nejstarších po 

nejmladší),  

4.  děti, které do 31. 12. 2025 dosáhnou věku 3 let a mají místo trvalého bydliště 

v Ludvíkovicích nebo Kámenu (od nejstarších po nejmladší),  

5. ostatní děti podle věku od nejstarších po nejmladší.  

 

 

V Ludvíkovicích 31.3.2025    Mgr. Lenka Demuthová 

       ředitelka školy 

 

 


